
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Ragioneria Generale, Servizi Contabili, 
Finanziari e Patrimoniali n° 36 del 02/03/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE PER ELEZIONE DEL 
PRESIDENTE DELLA REGIONE E DELL'ASSEMBLEA REGIONALE SICILIANA DEL 
5 NOVEMBRE 2017

Il Redattore: Ruggieri Carmela

  Premesso che:
 - con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
 - con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2017-2019;

 Considerato che con nota  n.0101359 del 28/09/2017  la Prefettura di Ragusa, per gli adempimenti di competenza di 
questo Comune ha trasmesso copia della circolare n. 22656/S.C.G.F.del 25 Settembre 2017, emanata dalla Regione 
Siciliana Assessorato Reg.le delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, Dipartimento delle Autonomie Locali- 
Servizio 5°"ufficio elettorale" avente per oggetto: Elezione del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale 
Siciliana del 05 novembre 2017 -Regime delle spese di cui all'allegato A;
Richiamate  le Determinazioni Dirigenziali del Settore I: n. 1530 del 22/09/2017  che autorizza il personale dipendente 
ad effettuare il lavoro straordinario elettorale con l'approvazione del piano di lavoro  e la n. 1808 del 27/10/2017 che 
modifica il piano di lavoro e la n. 2337 del 16/12/2017 che liquida il lavoro straordinario;
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1804 del settore I del 25/10/2017 con la quale si autorizza la missione per di 
dipendenti incaricati della rilevazione dei dati elettorali di Marina di  Ragusa e San Giacomo;
Richiamate le seguenti Determinazioni Dirigenziali del settore I: n.1572 del 03/10/2017  avente per oggetto 
approvazione fondo di anticipazione all'Economo Comunale per spese manifesti, materiale vario di comsumo e per 
spese postali, telegrafiche e telefoniche per l'espletamento dei servizi elettorali connessi alle consultazioni Regionali e la 
n. 1659 del 10/10/2017  ad integrazione fondo di anticipazione per spese spedizione cartoline e varie; e del settore V:  n. 
1824 del 27/10/2017 avente per oggetto servizio di trasporto e posa in opera di tabelloni per propaganda elettorale, n. 
2062 del 24/11/2017 impegno spesa per il servizio di trasporto del materiale d'arredo delle singole sezioni elettorali e la 
n. 1653 del 10/10/2017 istituzione di un fondo per l'acquisto di materiale di consumo vario per l'allestimento delle 
sezioni;
Considerati  i modelli A e B attestanti la composizione dei seggi, le tabelle dell'onorario e dell'indennità chilometrica 
dovuta ai componenti delle sezioni elettorali che hanno il diritto al rimborso spese, nonchè le determinazioni 
dirigenziali: del settore I n. 1689 del 12/10/2017, che impegna la spesa e del Settore III  n. 2017 del 21/11/2017 che 
liquida i compensi;



Pagina 2/2

Dato Atto che l'Ufficio competente del Settore III ha effettuato il riepilogo delle spese sostenute per l'elezione del 
Presidente della Regione e dell' Assemblea Regionale Siciliana del 05 novembre 2017;
Dato Atto che la spesa è stata impegnata ai seguenti capitoli :
    1314.0 cod.Bil. 01.07-03.01.02.010
    1314.1 cod.Bil. 01.07-1.03.02.99.044
    1314.2 cod.Bil. 01.07.01.01.01.003
    1314.3 cod.Bil. 01.07.1.01.02.01.001.
    1314.5 cod.Bil 01.07.1.02.01.01.001
Ritenuto di predisporre il Rendiconto Generale delle spese sostenute da inoltrare alla Prefettura di Ragusa per la 
richiesta di rimborso delle spese sostenute per l'espletamento delle elezioni del Presidente della Regione e 
dell'Assemblea Regionale Siciliana del 5 novembre 2017, allegato B,  parte  integrante ed inscindibile del presente 
provvedimento;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

1) di approvare il Rendiconto Generale delle spese sostenute per l'espletamento delle elezioni del Presidente della 
Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana del 5 novembre 2017 di cui all'allegato B, parte integrante ed inscindibile 
del presente provvedimento e di seguito dettagliato:

     RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE SOSTENUTE

1- Onorari componenti di seggi                                                                                               65.645,48
2- Indennità chilometrica componenti seggi                                                                             1.444,91
3- compenso lavoro straordinario al personale comunale comprensivo

    oneri riflessi e irap                                                                                                               52.017,41                                                                                                                       

4- spese per trasporto tabelloni e materiale vario                                                                      3.800,00                                                                         
5-  spese per trasporto arredi per allestimento seggi                                                                 1.800,00
6-  acquisto materiale da consumo                                                                                                 76,74   
7-  rimborso spese dipendenti comunali incaricati come rilevatori seggi
      Marina di Ragusa e San Giacomo                                                                                          181,88                                                                                                                                                                                                          
8- spese postali, manifesti,materiale di consumo e cancelleria                                                 9.741,39       
         
 TOTALE GENERALE DELLE SPESE                                                                               134.707,81
SOMMA ANTICIPATA DALLA PREFETTURA                                                                  80.000,00
DIFFERENZA A CREDITO DEL COMUNE                                                                        54.707,81

2) di dare atto che il trasferimento della Regione Siciliana sarà incassato al Cap. 109.1 cod.Bil. 2.01.01.02.001, acc. 
254/2017, Bilancio 2017 c/residui;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o accertamento di entrata.
   
ALLEGATI :
A- Circolare N.22656/C.G.F.
B- Prospetto riepilogativo delle spese parte integrante
 

Ragusa, 02/03/2018 Dirigente
CANNATA MARCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


